deprehendit aliquis. nemo, ut hoc faceret, exemplo impulsus est; se quisque docuit, omnes scire coepimus, postquam omnes fecimus. / Ergo rabidi supra cadavera incubuimus et clausis oculis, quasi visus conscientia acerbior esset, tota corpora morsibus consumpsimus. subit interim horror ex facto et taedium ac detestatio sui et planctus, sed, cum ab infaustis fugimus cibis, urit iterum fames, et quod modo ex ore proiecimus, colligendum est. nunc mihi illa foeda videntur, nunc abominanda, laceri artus et nudata ossa et abrepta cute intus cavum pectus, nunc occurrunt effusa praecordia et lividae carnes et expressum dentibus tabum et exhaustae ossibus medullae. quantulum enim corporis fames relinquebat! nunc illud horreo tempus, si quando aut manus incidit aut facies aut aliquid denique, quod hominem propria nota signat, nunc cibi succurrunt, quos inponere in mensam non ausus sum. confitendum est enim: devoravimus homines et quidem avide, qui diu nihil ederamus, et tamen coepisse difficillimum fuit. postquam ius factum est, postquam nemo erat in civitate, quem confiteri puderet, tum vero iam in posterum prospicimus et funera horreis condimus. retro aguntur exequiae; aut circa (corpora) aut ad rogos pugna est. heres cadaver cernit. novum et incredibile, nisi nossemus, monstrum habuimus: sine rogis pestilentiam. mortium ratio non constitit; perisse cives scio tantum, quia inter viventes non video. / ... busta nos fecimus: nigros sanie denies pallidis cadaveribus inpressimus, et inter horrorem ac famem restrictis labris morsa abruptimus. cadavera rogis devoluta sunt, et ad funera tamquam ad naves concurrimus. deficit aliquis extremo iam spiritu pendens; tamen durat, quia prius moriturum alterum putat. invicem expectant, et, si spei figuratione tardius cadit, morsibus pugna(n)t. non in omnibus mortes expectantur: pater liberos esurit, et oppressa decimo mense mater sibi parit: redit in uterum laceratus infans. cludunt domos, ne quis funus eripiat; solae sunt divitiae mortium. velut infaustae aves supra expirantes stamus. secreta miseri petunt, in solitudinem fugiunt, et, ubi nulla spes vitae superest, mortis suas abscondunt; iam morituri ad feras confugiunt! secreta miseri petunt, in solitudinem fugiunt, et, ubi nulla spes vitae superest, mortis suas abscondunt; iam morituri ad feras confugiunt!

²³ In the Latin text printed in the footnote above the salient lexical correspondences between *DM* 12 and *LBJ*, *LHE*, and *DEH* are marked with underlining, grey background, and red text color respectively. (The terms printed in red only testify to how much *DM* 12 has in common with *DEH* in particular.) Among the general thematic correspondence between *DM* 12 and these Maria Story traditions, we may reckon minimally: a) the charge of criminality; b) the struggle of inner turmoil; c) resorting to non-food items to eat (cf. *BJ* 6.193–201); d) the oppressive agency of hunger; e) the explicit loss of hope or recourse; f) reference to minds and their being affected in the decision-making process; g) the role of insanity in deciding to condescend to cannibalism; h) the grotesque description of dead bodies as food; i) reference to marrow and bones; j) a fixation upon hands and faces; k) mention of portions and portion size; l) indication of the dinner table/mealtime; m) the difficulty of beginning the act of cannibalism; n) mention of fighting over scarce (non-) ‘food’ (cf. *BJ* 6.193–201); o) the idea of the body becoming a tomb; p) the explicit mention of mothers eating children; q) the disturbing theme of a child’s ‘return’ into its mother’s belly; r) the detail of the closing of the eyes during the act. A fuller reading of *DM* 12 in its entirety will reveal further parallels. Note in addition that *LBJ*, *LHE*, and *DEH* all identify a lack of *pietas* in Maria’s actions (*DEH* more than the others), and *DM* 12 marks how cannibalism incurs *impietas*; see Breij, “Pseudo-Quintilian’s Major Declamations,” 360n20 (the article surveys *pietas* in the *Major Declamations*).